ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2021                                                                                                         № 69

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 № 67

	В соответствии со статьями 160.1,160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Поспелихинский район, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в решение районного Совета народных депутатов от  18.12.2020 № 67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края»:
	1.1. подпункты 1, 2 пункта 4 статьи 11 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края считать утратившими силу.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                            Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                         И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 №67  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края»

	В связи с внесением изменений в бюджетное законодательство Российской Федерации необходимо внести изменения в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края.
	Статья 11 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края определяет состав решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
	В соответствии с изменениями от 01.07.2021 внесенными в статьи  160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса бюджетные полномочия главных администраторов доходов местного бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
	Таким образом, подпункты 1 и 2 пункта 4 статьи 11 Положения, которые предусматривают в составе решения о бюджете перечни главных администраторов доходов районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета необходимо отменить.

Заместитель главы Администрации района
по экономическим вопросам,
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                      Е.Г. Баскакова